
 

 

 
B E Z I R K S P E R S O N A L R A T  

Berufliche Schulen beim Regierungspräsidium Karlsruhe 
Schuljahr 2023/24 

 
Postanschrift: Postfach, 76247 Karlsruhe 

Geschäftsstelle: Schlossplatz 1-3, 76133 Karlsruhe  
Telefon: 0721 926-4754    Fax: 0721 93340267 

E-Mail: 70BPR-BS@rpk.bwl.de 
 
 

ÖPNV-Haltestellen:             
Kronenplatz (Kaiserstraße) 
 

 Name, Vorname Kontaktdaten – dienstlich privat 
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Schmidt, Michael 
Vorsitzender 

 0721 926-4698 
michael.schmidt@rpk.bwl.de 
Friedrich-List-Schule  
Karlsruhe 

 0721 9469425 
m.schmidt@blv-bw.de 
 

Dr. Barteleit, Christian 
Stellv. Vorsitzender, L. i. A. 

 0721 926-4765 
christian.barteleit@rpk.bwl.de 
Friedrich-List-Schule 
Karlsruhe 

 07224 6559641 
c.barteleit@blv-bw.de 
 

Hammer, Christine 
 

christine.hammer@rpk.bwl.de 
Walter-Eucken-Schule  
Karlsruhe 

 0721 6099525 
c.hammer@blv-bw.de  
 

Wunsch, Daniel daniel.wunsch@rpk.bwl.de 
Louis-Lepoix-Schule  
Baden-Baden 

 07245 8601357 
daniel.wunsch@gew-bw.de 
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Habel, Martin, L.i.A. 
 

martin.habel@rpk.bwl.de 
Berufliche Schule 
Mühlacker 

 0721 59797126 
martin.habel@gew-pforzheim.de 
 

Holl, Ingrid 
 

ingrid.holl@rpk.bwl.de 
Elisabeth-Selbert-Schule 
Karlsruhe 

0157 55435176 
ingrid.holl@gew-bw.de 
 

Köhler, Peter peter.koehler@rpk.bwl.de 
Ehrhart-Schott-Schule 
Schwetzingen 

 06202 4093812 
p.koehler@blv-bw.de 

Ostertag-Smith, Marina marina.ostertag-smith@rpk.bwl.de 
Zentralgewerbeschule 
Buchen 

 06284 1799 
m.ostertag@blv-bw.de 
 

Schönauer, Bernhard 
 

bernhard.schoenauer@rpk.bwl.de 
Bertha-von-Suttner-Schule  
Ettlingen 

 07042 24710 
bernhard.schoenauer@gew-bw.de 
 

Worgall, Heike heike.worgall@rpk.bwl.de 
Friedrich-List-Schule  
Mannheim 

 06203 4852311 
h.worgall@blv-bw.de 

Wulff, Annkathrin annkathrin.wulff@rpk.bwl.de 
Goldschmiedeschule mit Uhrmacherschule 
Pforzheim 

 0170 9375543 
a.wulff@blv-bw.de 

 

 
 

 

  

 Bezirksvertrauensperson der schwerbehinderten Lehrkräfte BS 
Wöhrle, Gisela   0721 926-4138 

 gisela.woehrle@rpk.bwl.de 
 
Gespräche in der Geschäftsstelle nur nach telefonischer Anmeldung 
 

  07836 7495 
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